АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.12.2016 № 233
с.Вязовка

Об установлении особого противопожарного режима в период
проведения Новогодних и Рождественских  праздников на

территории Вязовского  муниципального образования Татищевского
муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Фе-
дерации», во исполнение федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ « О за-
щите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера», на основании Устава Вязовского муниципального образо-
вания Татищевского муниципального района Саратовской области, руковод-
ствуясь  Порядком установления  особого  противопожарного  режима на  тер-
ритории Вязовского муниципального образования Татищевского муниципаль-
ного района Саратовской области, в целях усиления пожарной безопасности и
предупреждения чрезвычайных ситуаций в период проведения Новогодних и
Рождественских праздников, п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести  на территории Вязовского муниципального образования Тати-
щевского  муниципального  района  Саратовской  области,  особый  проти-
вопожарный режим с 25 декабря  2016 года по 10 января 2017 года.

2. Организовать наблюдение за противопожарным состоянием населен-
ных пунктов Вязовского муниципального образования Татищевского муници-
пального района Саратовской области и прилегающих к ним зон.

3. Провести разъяснительную работу среди населения об опасности при-
менения пиротехнических изделий, открытого огня на территории населенных
пунктов Вязовского муниципального образования Татищевского муниципаль-
ного района Саратовской области и на прилегающих к ним территориях.

4. Запретить реализацию пиротехнических изделий вне отдельно стоя-
щих специализированных магазинов или специализированных отделов.

5. Утвердить комплекс дополнительных мер по обеспечению пожарной
безопасности на период действия особого противопожарного режима на тер-

ритории Вязовского муниципального образования Татищевского муниципаль-
ного района Саратовской области

6. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования му-
ниципальных правовых актов.

7.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации И.В.Иванову.

Глава
муниципального образования                                                        Д.Г.Иванов